[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостянка, пл. Плясункова,10

т. 8-(84677)-9- 14-00, 9-11-51

01.06.2015 г. № 392-п

«О внесении изменений в Административный регламент
проведения  проверок при осуществлении государственного
экологического контроля на территории муниципального
района Хворостянский Самарской области»
       На основании протеста Самарской межрайонной природоохранной прокуратуры от 10.04.2015 г. № 02-03-2015 на положения Административного регламента проведения  проверок при осуществлении государственного экологического контроля на территории муниципального района Хворостянский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в Административный регламент проведения  проверок при осуществлении государственного экологического контроля на территории муниципального района Хворостянский Самарской области, утверждённого постановлением Главы муниципального района Хворостянский от 06.11.2012 г. № 818 (далее – Административный регламент) следующие изменений:
1.1. п. 2.3.3. Административного регламента следует читать: «п. 2.3.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».
1.2. пп. 1 п. 3.1.1.2. Административного регламента следует читать: «1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лип (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;».

1.3. пп. 3 п. 3.2.2.   Административного регламента следует читать: «3) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лип (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;».
1.4. в п. 3.1.1.5. Административного регламента добавить пп. 3) следующего содержания: «3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.».
1.5. в п. 3.1.2.1. Административного регламента добавить пп. в) следующего содержания: «приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям (пп. «в» п. 2 ч. 2 ст. 10, п. 3 ч. 2. ст. 10 Закона № 294-ФЗ).

1.6. в п. 3.3.1.3. Административного регламента следует читать: «В случае, если достоверность сведений, содержащихся в документах, имеющихся в распоряжении органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, вызывает обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить исполнение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля направляют в адрес юридического лица, адрес индивидуального предпринимателя мотивированный запрос с требованием представить иные необходимые для рассмотрения в ходе проведения документарной проверки документы. К запросу прилагается заверенная печатью копия распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о проведении проверки либо его заместителя о проведении документарной проверки.».
1.7. в п. 1.1. Административного регламента слова: «государственного контроля за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр (государственного геологического контроля) исключить.
1.8. п. 2.1.5 Административного регламента исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Чагринские зори» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Хворостянский.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы муниципального района

Хворостянский Самарской области                                                    А.А. Адоевский